А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________         № __________

г. Нововоронеж

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа город

Нововоронеж от 08.04.2024 № 338

В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 N 114-ФЗ "О

противодействии экстремистской деятельности", на основании статьи 16

Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления

правительства Воронежской области от 18 декабря 2009 года N 1076 «О создании

межведомственной комиссии по противодействию экстремизму в молодежной

среде», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город

Нововоронеж, в целях профилактики проявлений экстремизма в молодежной среде

администрация городского округа город Нововоронеж

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа город

Нововоронеж 08.04.2024 № 338 «О внесении изменений в постановление

администрации городского округа город Нововоронеж от 08.04.2024 №338»

следующие изменения:

 1.1. Приложение «Состав межведомственной комиссии по профилактике

проявлений экстремизма в молодежной среде» изложить в новой редакции

согласно приложению к настоящему постановлению (Приложение 1).

 2.   Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

 3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов

местного самоуправления городского округа город Нововоронеж».

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Тулинову С. А.

Глава администрации               Р. В. Ефименко

https://docs.cntd.ru/document/901823502
https://docs.cntd.ru/document/901823502

Визирование:

Заместитель

главы администрации       С.А. Тулинова

Начальник

контрольно-правового отдела      А.В. Перебейнос

И.о. руководителя

отдела образования и молодежной  политики             С.А. Кузнецов

Рассылка:

1 - дело

2 - городская Дума

3-4 - отдел социальной политики

5 - членам межведомственной комиссии

Исп. Л.М. Акимова

т.50689

Приложение № 1

к постановлению администрации

городского округа город Нововоронеж

от ______________ № _________

Состав межведомственной комиссии

по профилактике проявлений экстремизма в молодежной среде

№ Ф. И. О. Должность

1.  Тулинова

Светлана Александровна

заместитель главы администрации городского округа

город Нововоронеж, председатель комиссии

2.  Кузнецов Сергей

Александрович

исполняющий обязанности руководителя отдела

образования и молодежной политики администрации

городского округа город Нововоронеж, заместитель

председателя комиссии

3.  Акимова

Лариса Михайловна

заведующий сектором отдела образования и молодежной

политики администрации городского округа город

Нововоронеж, ответственный секретарь комиссии

4.  Скиба Анастасия

Сергеевна

специалист по работе с молодежью отдела образования и

молодежной политики администрации городского округа

город Нововоронеж,

5.  Куликов Дмитрий

Вячеславович

начальник ОМВД России по городу Нововоронежу, член

комиссии (по согласованию)

6.  Горбунов Дмитрий

Игоревич

Сотрудник УФСБ России по Воронежской области, член

комиссии (по согласованию)

7.  Касьянова

Наталья Викторовна

ответственный секретарь комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав городского

округа город Нововоронеж, член комиссии

8.  Зарубина

Ирина Ивановна

директор ГКУ ВО Центр Занятости населения города

Нововоронежа, член комиссии (по согласованию)

9.  Хаханова

Алла Сергеевна

директор КУВО «УСЗН г. Нововоронежа», член

комиссии (по согласованию)

10.  Булатова

Елена Наримановна

руководитель НВПИ НИЯУ МИФИ (по согласованию)

11.  Семенова Ирина

Алексеевна

директор филиала АНПОО «РЭПК», член комиссии (по

согласованию)

12.  Нелюбова

Галина Васильевна

директор-редактор МУП «Кабельное телевидение», член

комиссии

13.  Титаренко

Юлия Ивановна

генеральный директор МАУК «Культурно-

досуговый центр», член комиссии

14.  Минаев

Максим Николаевич

директор МАУДО "Детская школа искусств им. В. В.

Силина", член комиссии

15.  Акатов

Сергей Николаевич

генеральный директор МАУ «Спортивно-

оздоровительный центр», член комиссии

16.  Толубаев

Александр Владимирович

генеральный директор МАУ «Ледовая арена

«Остальная», член комиссии

                                                                          Приложение № 2

к постановлению администрации

городского округа город Нововоронеж

от ______________ № _________

Положение о межведомственной комиссии по профилактике проявлений

экстремизма в молодежной среде

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по противодействию экстремизму в

молодежной среде (далее - Комиссия) создается постановлением администрации

городского округа город Нововоронеж.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральным и областным законодательством, а также

настоящим положением.

2. Цели и задачи

2.1. Цель комиссии - обеспечение взаимодействия органов местного

самоуправления, учреждений и организаций по противодействию и профилактике

экстремизма и других асоциальных проявлений в молодежной среде, воспитанию

толерантного отношения подростков и молодежи к гражданам иной

национальности.

2.2. Задачи комиссии:

- совершенствование механизма профилактики и противодействия

экстремизму и другим асоциальным проявлениям в подростковой и молодежной

среде;

- обеспечение безопасности граждан на территории городского округа город

Нововоронеж;

- содействие деятельности федеральных органов государственной власти,

органов государственной власти области, органов местного самоуправления,

общественных организаций по вопросам профилактики и противодействия

экстремизму и другим асоциальным проявлениям в подростковой и молодежной

среде.

3. Полномочия комиссии

В компетенцию комиссии входят вопросы:

- обеспечения взаимодействия уполномоченных органов городского округа

город Нововоронеж по профилактике и противодействию экстремизму и другим

асоциальным проявлениям в подростковой и молодежной среде;

- рассмотрения проектов правовых актов правительства области и иных

документов, внесение предложений по совершенствованию механизма

профилактики и противодействия экстремизму и другим асоциальным

проявлениям в подростковой и молодежной среде на территории городского округа

город Нововоронеж;

- содействия внедрению организационных механизмов по созданию системы

мероприятий в рамках воспитательного воздействия по профилактике экстремизма

и других асоциальных проявлений в подростковой и молодежной среде;

https://docs.cntd.ru/document/9004937
https://docs.cntd.ru/document/9004937

- разработки системы мероприятий, направленных на профилактику и

противодействие экстремизму и другим асоциальным проявлениям в подростковой

и молодежной среде;

- оказания помощи органам местного самоуправления, направленной на

развитие системы профилактики экстремизма и других асоциальных проявлений в

подростковой и молодежной среде;

- осуществления контроля за ходом выполнения межведомственного плана

мероприятий по профилактике и противодействию экстремизму и другим

асоциальным проявлениям в подростковой и молодежной среде, воспитанию

толерантного отношения к гражданам иной национальности.

4. Регламент работы комиссии

4.1. Работа комиссии осуществляется в соответствии с утвержденным планом

работы комиссии на год.

4.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в квартал.

4.3. В состав комиссии входят: председатель, заместитель председателя,

ответственный секретарь и члены комиссии.

4.4. Присутствие на заседании комиссии ее членов обязательно. Они не вправе

делегировать свои полномочия иным лицам. В случае отсутствия члена комиссии

на заседании он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в

письменном виде, которое доводится до участников заседания и отражается в

протоколе.

4.5. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении

рассматриваемых на заседании вопросов.

4.6. На заседания комиссии могут приглашаться представители иных

федеральных органов государственной власти, структурных подразделений

правительства области, исполнительных органов государственной власти области,

органов местного самоуправления и организаций по вопросам, касающимся

повестки дня заседания комиссии.

4.7. Повестка дня очередного заседания комиссии формируется ее

председателем в соответствии с планом работы комиссии. В повестке дня

заседания комиссии по предложению председателя комиссии, ее членов могут

вноситься на рассмотрение вопросы, не предусмотренные планом.

4.8. Заседание комиссии ведет председатель, в период его отсутствия -

заместитель председателя.

4.9. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует

более половины членов комиссии. Решение комиссии по каждому

рассматриваемому вопросу принимается большинством голосов присутствующих

на заседании комиссии. В случае равенства голосов, поданных за решение или

против него, право решающего голоса принадлежит председательствующему.

4.10. Документы и материалы (проект решения, аналитическая справка по

вопросам повестки дня, тезисы доклада, графики, схемы и т.д.), подлежащие

рассмотрению на заседаниях комиссии, готовятся комиссией с основным

докладчиком и представляются не позднее 10 дней до ее заседания председателю

комиссии и рассылаются членам комиссии.

4.11. Решения комиссии, оформленные в установленном порядке,

подписываются ее председателем. Протоколы заседаний комиссии подписываются

ее председателем и ответственным секретарем.

4.12. В случае несогласия с принятым решением каждый член комиссии вправе

изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит обязательному

приобщению к протоколу заседания комиссии.

4.13. На заседании комиссии регламент выступлений устанавливается

председательствующим по соглашению с членами комиссии. Как правило, для

докладов отводится 10 минут, для содокладов и выступлений в прениях - до 7

минут.

4.14. На ответственного секретаря комиссии возлагается ответственность за

организацию проведения заседания комиссии.

4.15. Ответственный секретарь комиссии организует:

- координацию подготовки, контроль за своевременным представлением

материалов и документов для рассмотрения на заседаниях комиссии;

- обобщение, экспертизу и доработку (при необходимости) представленных

материалов;

- подготовку аналитических справок и проектов решений комиссии,

представление их председателю комиссии;

- подготовку списка участников комиссии;

- направление членам комиссии проектов решений к очередному заседанию;

- подачу заявок на подготовку места заседания;

- протоколирование хода заседания комиссии;

- внесение принятых изменений и дополнений в решение комиссии в

соответствии с предложениями участников заседания;

- направление решения комиссии на рассмотрение руководителям органов

государственной власти области, органов местного самоуправления и

организациям для исполнения решений комиссии;

- обеспечение контроля за выполнением решений комиссии.

4.16. По итогам проведения заседания комиссии принимается решение

комиссии.

4.17. Решения комиссии, принятые в пределах ее компетенции, подлежат

рассмотрению соответствующими органами местного самоуправления и

организациями, расположенными на территории области, в пределах их

полномочий. О результатах рассмотрения, принятых мерах они сообщают

комиссии не позднее чем в месячный срок либо в иной срок, установленный

комиссией.

4.18. Первые экземпляры решений, протоколов и прилагаемые к ним

материалы заседания комиссии хранятся в делопроизводстве секретариата

председателя комиссии.